Este Despacho Judicial mediante auto calendado 13 de diciembre de 2023, requirió 

a la demandada NATALIA ANDREA GÓNZALEZ CARREÑO, para que en el 

término perentorio de diez (10) días hábiles contados a partir de la notificación del 

aludido proveído, cancelara a favor del demandante YUBAL CAMILO ACOSTA 
CASTELLANOS la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($3.300.000 M/CTE) por concepto de capital insoluto de la 

obligación No. 1 y la suma de CINCO MILLONES DE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($5.000.000 M/CTE) respecto de la obligación No. 2, respecto de los 

contratos de mutuo verbales, junto con los intereses moratorios.

[...]

proceso, por lo que es del caso proceder a dictar sentencia. Igualmente, la 

legitimación en la causa se encuentra presente, tanto en su aspecto activo como 

pasivo. 

Mediante el libelo introductorio de la presente acción monitoria, se evidencia que la 

demandante alega el cobro de la suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS MIL 
PESOS MONEDA CORRIENTE ($3.300.000 M/CTE) por concepto de capital 

insoluto de la obligación No. 1 y la suma de CINCO MILLONES DE PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($5.000.000 M/CTE) respecto de la obligación No. 2, 
respecto de los contratos de mutuo verbales, junto con los intereses moratorios.